
         
       číslo smlouvy: 2022/173 

  

Rámcová smlouva na stavební práce  
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku 

dle ust. § 1746 odst. 2 ve spojení s ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník (dále též „OZ“) 

(dále jen „smlouva“) 

 
 

1.  Psychiatrická nemocnice Bohnice 
        IČO   00064220 

       DIČ  CZ00064220 

 Číslo účtu 16434081/0710   

 Bankovní spojení Česká národní banka 

 Sídlo  Ústavní 91/7, 181 02 Praha 8 – Bohnice 

Statutární zástupce MUDr. Zuzana Barboríková, MBA, ředitelka  

dále jen „objednatel“ 

 

 

a 

 

 

 

2.  FRFOL s.r.o.  

IČO    07070454 

DIČ CZ07070454 

Číslo účtu 123-4488780247/0100 

Bankovní spojení  Komerční banka, a.s. 

Sídlo  Mírová 303/62, 417 72 Ledvice 

Statutární zástupce       František Folejtar  

dále jen „zhotovitel“ 

 

(objednatel a zhotovitel společně též jako „smluvní strany“ a/nebo jednotlivě jako „smluvní 

strana“) 

 

 

 
navazující na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem „Opravy pozemních komunikací“, zadanou 
v režimu zadávacího řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen ZZVZ“). Ustanovení této smlouvy je třeba vykládat v souladu 
se zadávacími podmínkami k veřejné zakázce č.j: KR04122403, jakož i s nabídkou dodavatele 
na plnění veřejné zakázky. Klasifikace předmětu plnění veřejné zakázky je dle NIPEZ CPV:  
 

Stavební úpravy komunikací 45233100-0;  

Práce na opravě silnice 45233142-6;  

Povrchová úprava silnic 45233220-7;  

Obnova povrchu vozovky 45233223-8. 

 

 

 

 

 



2022/173 

2 

 

1. Předmět smlouvy 

1.1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele řádně a včas, provést opravu pozemních 

komunikací (dále i „předmět plnění“) podle specifikace uvedené v článku 2. této smlouvy.   

1.2. Zhotovitel prohlašuje, že je plně způsobilý k dodání předmětu plnění a předmět plnění provede 

vlastními prostředky a silami. 

1.3. Objednatel se touto smlouvou zavazuje řádně dodaný předmět plnění přijmout a plnit z toho 

vyplývající finanční závazky dle příslušných ustanovení této smlouvy. 

 

2. Specifikace předmětu plnění 

2.1. Nedílnou součástí této smlouvy o dílo je položkový rozpočet obsahující soupis prací, dodávek 

a služeb. Položkový rozpočet tvoří přílohu č. 1 této smlouvy. Předmětem smlouvy jsou stavební 

práce spočívající v opravách pozemních komunikací v místě sídla objednatele po dobu 48 měsíců 

(dále též „dílo“). 

2.2. Předmětem veřejné zakázky jsou i ostatní plnění a činnosti výslovně v bodě 1 tohoto článku 

neuvedené, které však s realizací veřejné zakázky souvisí, a jsou nezbytné pro úplné zajištění 

plnění veřejné zakázky. 

2.3. Technická a věcná specifikace díla: 

- vytyčení trasy kabelového vedení 

- bourání živice (napojení na stávající komunikaci) do 10 cm, včetně likvidace a odvozu 

vybouraného materiálu 

- bourání živice (napojení na stávající komunikaci) do 20 cm, včetně likvidace a odvozu 

vybouraného materiálu 

- bourání živice (napojení na stávající komunikaci) do 30 cm, včetně likvidace a odvozu 

vybouraného materiálu 

- bourání betonu (napojení na stávající komunikaci) do 10 cm, včetně likvidace a odvozu 

vybouraného materiálu 

- bourání betonu (napojení na stávající komunikaci) do 20 cm, včetně likvidace a odvozu 

vybouraného materiálu 

- řezání styčných spár v asfaltu do 10cm hloubky  

- řezání styčných spár v betonu do 10cm hloubky 

- frézování povrchu v tloušťce v rozmezí od 5 cm – do 10 cm s odvozem odfrézovaného materiálu 

na deponii zhotovitele 

- kabelová rýha 35/60  

- kabelová rýha 35/80 

- kabelová rýha 50/60 

- kabelová rýha 50/120 

- zásyp rýhy zeminou, vč. hutnění a úklidu, 35/60 

- zásyp rýhy zeminou, vč. hutnění a úklidu, 35/80 

- zásyp rýhy zeminou, vč. hutnění a úklidu, 50/60 

- zásyp rýhy zeminou, vč. hutnění a úklidu, 50/120 

- sejmutí drnu, včetně zpětného kladení 

- překop vozovky pro provedení chráničky 1-3x110  

- překop vozovky pro provedení chráničky 4-5x110 komplet 

- betonové lože v rýze 0,5 tl. 0,1 pod a nad PE trubku (beton do 5km ) 

- betonové lože v rýze 0,80 tl. 0,1 pod a nad trubku (beton do 5km) 

- obetonování trubek v rýze 0,5 tl. 0,4 celkem (beton do 5km) 

- obetonování trubek v rýze 0,80 tl. 0,4 celkem (beton do 5km) 

- uložení na skládce  

- Frézování povrchu v tloušťce v rozmezí od 10 cm – do 20 cm s odvozem odfrézovaného 

materiálu na deponii zhotovitele do vzdálenosti 30 km 



2022/173 

3 

 

- Položení nového asfaltového koberce ACO 11 v tl. do 4 cm 

- Položení nového asfaltového koberce ACO 11 v tl. do 5 cm 

- Položení nového asfaltového koberce ACP 22 + modifikovaný v tl. do 6 cm 

- Použití geotextilní mříže (gramáž 320 g/m2) 

- Provedení spojovacího postřiku ze silniční emulze do 0,6 kg/m2 

- Přetření styčných spár emulzí s podrcením 

- Výšková úprava kanalizačních vpustí a šachet  

- Výšková úprava kanalizačních vpustí s výměnou mříže  

- Výšková úprava šachet s výměnou poklopu 

- Stavební úprava vpustí  

- Výšková úprava vodovodních a plynových uzávěrů 

- Zakrytí styčných spár za použití elastobitumenové natavovací pásky 

- Vyrovnávka živičného povrchu 

- Předznačení pro VDZ dělících a vodících čar 

- Předznačení pro VDZ plošné stopčáry, stíny, přechody apod. 

- Dělicí čára v šíři 125mm provedeno - barvou 

- Reflexní úprava dělicí čáry 

- Vodící čára v šíři 250mm provedeno - barvou 

- Reflexní úprava vodící čáry 

- Obnova VDZ plošné - stopčáry, stíny, šipky, přechody apod. provedeno - barvou 

- Provedení hloubkové sanace podkladní vrstvy z KSC do 30 cm 

- Provedení hloubkové sanace podkladní vrstvy z PDK 0-63 do 30 cm 

- Doprava. 

 

3. Dodací podmínky  

3.1. Opravy komunikací budou provedeny na základě dílčích objednávek, navazujících na tuto 

smlouvu. Smlouva se uzavírá na dobu určitou 48 měsíců od nabytí účinnosti smlouvy. Termín, 

konkrétní oprava komunikace a její místo budou určeny v objednávce. Pokud není místo plnění 

v objednávce určeno jinak, platí, že místem plnění je sídlo objednatele. 

3.2. Objednávka bude obsahovat zejména: 

- identifikační údaje zástupce za objednatele 

- rozsah předmětu plnění a smluvně sjednanou cenu 

- přesnou specifikaci místa předmětu plnění objednatele dle dohody. 

3.3. Převzetím předmětu plnění:  

- vlastnické právo k předmětu plnění přechází na objednatele okamžikem řádného předání, 

- veškeré právní účinky předání nastávají na základě potvrzení této skutečnosti příslušným 

zástupcem objednatele v dokumentu označeném „Předávací protokol“, 

- předávací protokol bude obsahovat specifikaci předmětu plnění, 

- zástupce objednatele ke svému čitelně napsanému jménu připojí vlastnoruční podpis a datum 

převzetí, 

- předávací protokol není platný bez uvedení data převzetí, čitelně uvedeného jména a podpisu 

zástupce objednatele, 

- odpovědnost za veškeré věcné a formální náležitosti předávacího protokolu leží na zhotoviteli. 

3.4. Objednatel se na základě této smlouvy nezavazuje čerpat předmět plnění v žádném závazném 

minimálním rozsahu. Množství, uvedená v zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem 

„Opravy pozemních komunikací“ jsou pouze předpokladem objednatele, odpovídají však jeho 

reálným potřebám. Z toho plyne, že v tomto ohledu zhotovitelům nevznikají za žádných okolností 

práva k účtování jakýchkoliv odměn, smluvních pokut či náhrad škod, pokud objednatel stavební 



2022/173 

4 

 

práce v předpokládané výši plnění nebude realizovat. Skutečně realizovaná plnění se budou vždy 

odvíjet od aktuálních potřeb objednatele. Objednatel je oprávněn jakkoliv předpokládaná plnění 

snížit, případně navýšit, a to až do výše předpokládané hodnoty veřejné zakázky. 

3.5. Zhotovitel je povinen v místě plnění dodržovat veškeré zásady platné pro pohyb osob, vozidel 

a manipulaci s věcmi, jakož i respektovat zavedená bezpečnostní opatření.  

3.6. Zhotovitel nese veškerou odpovědnost za případné škody vzniklé objednateli v důsledku porušení 

povinností zhotovitele spojených s plněním předmětu smlouvy. 

3.7. Lhůta pro odpovědnost za vady a záruku za jakost pro jednotlivá plnění začne běžet dnem 

splnění/převzetí dílčí objednávky/díla ze strany zhotovitele, Vlastnické právo k realizovanému 

předmětu plnění přechází na objednatele okamžikem převzetí předmětu plnění a podepsáním 

předávacího protokolu. 

3.8. Zhotovitel jako autor předmětu plnění v souladu se zákonem č. 121/2000 Sb., o právu autorském, 

o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), 

v platném znění prohlašuje, že objednatel bude oprávněn jakékoliv dílo, které bude předmětem 

plnění dle této smlouvy, užívat a že vůči objednateli nebudou uplatněny oprávněné nároky 

majitelů autorských práv či jakékoliv oprávněné nároky jiných třetích osob v souvislosti s užitím 

díla. Zhotovitel jako autor poskytuje objednateli oprávnění k výkonu práva užít dílo zhotovitele 

pro své potřeby a taktéž dílo šířit, a to bez omezení území, na dobu neurčitou. Užívací právo 

objednatel k předmětu díla zahrnuje rovněž právo dílo upravit či jinak měnit nebo dílo spojit 

s jiným dílem. Objednatel může svá oprávnění k dílu nebo jeho část postoupit třetí osobě 

a zhotovitel dává k takovému poskytnutí tímto svůj výslovný souhlas. Licence ke všem 

oprávněním objednatele podle této smlouvy je bezúplatná.  

3.9. Zhotovitel je povinen se při dodávkách plnění řídit touto smlouvou, dílčími objednávkami, 

zákonem č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 

pozdějších předpisů, oborovými normami a příslušnými technickými podmínkami Ministerstva 

dopravy (TP41, TP62, TP82, TP87, TP 88, TP 91, TP92, TP112, TP 115, TP 209 ad.). 

3.10. Zhotovitel je povinen zabezpečit staveniště v souladu se stavebním zákonem zajistit řádné 

uspořádání staveniště a provoz na něm, zejména bezpečnost instalací a provoz technických 

zařízení na staveništi, vhodnost ukládání a použití stavebních výrobků, materiálů a konstrukcí.  

3.11. Zhotovitel je dále povinen dodržovat zásady PO a BOZP dle platné legislativy, a to zejména 

dle zákona č.309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při 

práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo 

poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 133/1985 Sb., 

o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů. 

3.12. Zhotovitel na základě výzvy objednatele zajistí prohlídku místa plnění díla do 5 pracovních dnů 

od oznámení, aby mohl stanovit pracovní postup a zpracoval technický návrh opravy komunikace 

a návrh rozpočtu, sestavený dle položkového rozpočtu - příloha č. 1. 

3.13. Zhotovitel do 10 pracovních dnů od data výzvy dle předchozího odstavce doručí zástupci 

objednatele návrh rozpočtu díla sestavený položkového rozpočtu - příloha č. 1.  

3.14. Zhotovitel zahájí potřebné práce na díle do 5 pracovních dnů od data písemného schválení 

návrhu rozpočtu. Písemným schválením se rozumí řádná objednávka objednatele doručená 

elektronickou poštou na kontaktní adresu zhotovitele. Objednávka je platná (dílčí kupní 

smlouva z této rámcové smlouvy je uzavřena) dnem potvrzení jejího přijetí dodavatelem.  

3.15. Zhotovitel zahájí práce na díle převzetím staveniště s tím, že práce na díle budou dokončeny 

v přiměřené lhůtě, čímž se rozumí doba potřebná k splnění veškerých technologických 

a technických podmínek nezbytných pro řádné a včasné provedení plnění. Zhotovitel zajistí 

technickou a organizační přípravu plnění, aby splnil sjednanou lhůtu dle příslušné objednávky. 



2022/173 

5 

 

3.16. Lhůta pro provedení jednotlivých objednávek bude vždy dohodnuta mezi smluvními stranami 

podle rozsahu díla a jeho technické náročnosti. 

3.17. Objednatel akceptuje prodlení termínu dokončení díla v důsledku nastalých nepříznivých 

klimatických podmínek jako jedinou okolnost, která zhotoviteli neumožní pokračovat v díle tak, 

jak byl sjednaný termín. Zhotovitel má za povinnost zpoždění v důsledku klimaticky nepříznivých 

podmínek oznámit bez odkladu písemně emailem zástupci objednatele na kontaktní adresu. 

3.18. Práce na díle mohou probíhat denně od 7:00 do 22:00 hodin, včetně sobot, nedělí a svátků. 

 

4. Cena a platební podmínky 

4.1. Ceny uvedené v příloze č. 1 za stavební práce zde specifikované jsou ceny konečné a neměnné 

po celou dobu účinnosti smlouvy s tím, že k nim může být připočtena zákonem stanovená sazba 

DPH. 

4.2. Cena předmětu plnění je cena konečná, zahrnuje veškeré nutné náklady spojené s řádným plněním 

této smlouvy. 

4.3. Na základě potvrzeného předávacího protokolu vystaví zhotovitel fakturu. Fakturu a předávací 

protokol zašle na elektronickou adresu objednatele: faktury@bohnice.cz. 

4.4. Celkovou a pro účely fakturace rozhodnou cenou se rozumí cena včetně DPH. 

4.5. V případě, že faktura nebude obsahovat náležitosti dle výše citovaných zákonů či faktura bude 

obsahovat nesprávné či neúplné náležitosti, je objednatel oprávněn vrátit fakturu do data 

splatnosti, aniž by ji uhradil. V tomto případě je zhotovitel povinen vystavit novou řádnou fakturu 

s novým datem splatnosti a objednatel není do uplynutí nového data splatnosti v prodlení 

se splácením faktury. 

4.6. Zálohové platby objednatel neposkytuje. Splatnost faktur je 60 dnů od okamžiku jejich doručení 

objednateli. Dnem splatnosti faktur se rozumí den odepsání příslušné částky z účtu objednatele 

ve prospěch účtu zhotovitele. 

4.7. Na základě oběma smluvními stranami potvrzené objednávky vystaví zhotovitel daňový doklad 

(fakturu) splňující všechny náležitosti daňového dokladu dle příslušných právních předpisů. 

Na faktuře bude uvedeno číslo objednávky a/nebo číslo smlouvy objednatele, k faktuře bude 

připojená i kopie objednatelem potvrzeného dodacího listu, bez něj faktura nebude přijata 

a proplacena.  

4.8. Daňový doklad – faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu – faktury dle § 29 zákona 

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a náležitosti stanovené 

v § 435 OZ.  

4.9. Objednatel je oprávněn daňový doklad – fakturu vrátit bez zbytečného odkladu po jejím doručení 

v případě, že bude obsahovat nesprávné údaje nebo nebude úplná. Zhotovitel je povinen odstranit 

nesprávné údaje či doplnit chybějící údaje. Lhůta splatnosti začne plynout dnem doručení 

opravené faktury objednateli. 

4.10. V případě, že by objednatel neuhradil kupní cenu nebo její část včas do data splatnosti 

uvedeného na faktuře, zavazuje se objednatel uhradit zhotoviteli smluvní úrok z prodlení 

v následující výši: za 1-60. den prodlení ve výši 0,005 % z dlužné částky za každý den prodlení, 

od 61. dne prodlení ve výši odpovídající zákonnému úroku z prodlení – posuzováno od data 

splatnosti daňového dokladu. 

4.11. Pro případ nedodržení provedení předmětu plnění ve sjednaném termínu, má objednatel právo 

uplatnit vůči zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny neprovedeného předmětu plnění 

(stavebních prací) z dílčí objednávky v Kč bez DPH neprovedeného předmětu plnění za každý 

i započatý den prodlení. Výše pokuty není omezena. 

mailto:faktury@bohnice.cz


2022/173 

6 

 

4.12. Zaplacení smluvní pokuty nemá vliv na možnost objednatele požadovat náhradu škody vzniklé 

porušením povinnosti, ke které se smluvní pokuta vztahuje. 

4.13. Smluvní pokuty a úroky z prodlení jsou splatné do šedesáti (60) dnů od data, kdy byla povinné 

straně doručena písemná výzva k zaplacení ze strany oprávněné strany, a to na účet oprávněné 

strany uvedený v písemné výzvě. 

 

5. Záruka za jakost a odpovědnost za vady předmětu plnění  

5.1. Zhotovitel poskytuje vedle odpovědnosti za vady (která se řídí ust. § 2615 a násl. zákona 

č. 89/2012 Sb., ve znění pozdějších předpisů, občanského zákoníku) smluvní záruku za jakost 

na práce prováděné na díle v délce 36 měsíců. Smluvní záruku za jakost na technologická, strojní 

a elektrická zařízení, která jsou součástí dodávaného díla, zhotovitel poskytuje pouze v délce, 

jakou poskytují zhotovitelé těchto stavebních prací s tím, že tato může být odlišná. Po sjednanou 

dobu záruky za jakost má objednatel právo uplatnit u zhotovitele požadavek na odstranění vad 

díla. Záruční lhůta běží od data předání a převzetí díla. Zhotovitel ručí za bezplatné odstranění 

vad v době záruky. 

5.2. Objednatel je povinen vady písemně reklamovat u zhotovitele bez zbytečného odkladu po jejich 

zjištění. V reklamaci musí být vady popsány a uvedeno, jak se projevují. Zhotovitel je povinen 

po obdržení reklamace písemně oznámit objednateli, zda reklamaci uznává, jakou lhůtu navrhuje 

k odstranění vad, nebo z jakých důvodů reklamaci neuznává.  

5.3. Zhotovitel je povinen, pokud to klimatické podmínky budou umožňovat a/nebo pokud 

se s objednatelem nedohodne jinak, zahájit ihned práce na odstranění uznaných reklamovaných 

vad po jejich nahlášení objednatelem a ve lhůtě 3 pracovních dnů po nahlášení vad objednatelem 

tyto vady odstranit. V případě havárií ohrožujících život lidí nebo bezpečnost díla je zhotovitel 

povinen reagovat na reklamaci ihned a zahájit práce na jejím odstranění neprodleně – do 24 hodin 

od nahlášení závady.  

 

 

6. Další práva a povinnosti smluvních stran 

6.1. Smluvní strany se zavazují vyvinout veškeré úsilí k vytvoření potřebných podmínek pro realizaci 

předmětu plnění dle podmínek stanovených touto smlouvou, které vyplývají z jejich smluvního 

postavení. To platí i v případech, kde to není výslovně stanoveno ustanovením této smlouvy. 

6.2. Pokud jsou kterékoli ze smluvních stran známy skutečnosti, které jí brání nebo budou bránit, 

aby dostála svým smluvním povinnostem, sdělí tuto skutečnost neprodleně písemně druhé 

smluvní straně. Smluvní strany se dále zavazují neprodleně odstranit v rámci svých možností 

všechny okolnosti, které jsou na jejich straně a které brání splnění jejich smluvních povinností. 

6.3. Zhotovitel se zavazuje, že na základě skutečností zjištěných v průběhu plnění povinností dle této 

smlouvy navrhne a provede opatření směřující k dodržení podmínek stanovených touto smlouvou 

pro naplnění smlouvy, k ochraně objednatele před škodami, ztrátami a zbytečnými výdaji. 

6.4. Objednatel se zavazuje, že poskytne zhotoviteli vše dostupné podklady a umožní přístup 

zaměstnancům zhotovitele do místa plnění za účelem plnění závazků vyplývajících 

z této smlouvy.  

6.5. Zhotovitel je povinen dodržovat v areálu objednatele veškeré zásady platné pro pohyb osob, 

vozidel a manipulaci s věcmi, jakož i respektovat zavedená bezpečnostní opatření.  

6.6. V návaznosti na naplnění požadavků dle ust. § 6 odst. 4 ZZVZ objednatelem je zhotovitel povinen 

po celou dobu plnění z této smlouvy dodržovat veškeré české i evropské právní předpisy 

s důrazem na legální zaměstnávání, spravedlivé odměňování a dodržování bezpečnosti a ochrany 

zdraví při práci. Vůči případným poddodavatelům je zhotovitel povinen zajistit srovnatelnou 



2022/173 

7 

 

úroveň smluvních podmínek jako je určena v této smlouvě a řádně a včas hradit své finanční 

závazky, a to v návaznosti na úhradu plnění z této smlouvy objednatelem dodavateli. 

Zhotovitel předložil jako součást své nabídky v rámci veřejné zakázky, na jejímž základě byla 

uzavřena tato smlouva, Čestné prohlášení o zajištění společensky odpovědných vztahů 

v dodavatelském řetězci. Toto čestné prohlášení tvoří nedílnou součást této smlouvy jako její 

Příloha č. 2. 

Za účelem kontroly splnění výše uvedených požadavků ve smyslu ust. § 6 odst. 4 ZZVZ 

je objednavatel oprávněn po zhotoviteli požadovat prokázání splnění požadavků. Objednatel má 

zejména právo si na zhotoviteli vyžádat předložení smluv uzavřených s poddodavateli, stejně jako 

doložení, že úhrady poddodavatelům byly ze strany zhotovitele provedeny řádně a včas, 

Zhotovitel je povinen objednateli kontrolu umožnit a prokázat splnění uvedených požadavků. 

V případě, že zhotovitel nesplní svou povinnost umožnit objednateli kontrolu a/nebo prokázání 

splnění uvedených požadavků, jedná se na straně zhotovitele o podstatné porušení smlouvy, které 

zakládá právo objednatele od smlouvy odstoupit dle odst. 8.3 této smlouvy. 

6.7. Žádná ze smluvních stran není odpovědná za prodlení způsobené okolnostmi vylučujícími 

odpovědnost. Za okolnosti vylučující odpovědnost se považuje překážka, jež nastala nezávisle 

na vůli povinné smluvní strany a brání jí ve splnění její povinnosti, jestliže nelze rozumně 

předpokládat, že by povinná smluvní strana tuto překážku nebo její následky odvrátila nebo 

překonala a dále, že by v době vzniku překážku předvídala. Odpovědnost nevylučuje překážka, 

která vznikla teprve v době, kdy povinná smluvní strana byla v prodlení se svými povinnostmi 

dle smlouvy. Účinky vylučující odpovědnost jsou omezeny pouze na dobu, dokud trvá překážka, 

s níž jsou tyto povinnosti spojeny. 

 

Smluvní strany se dohodly, že pandemie onemocnění COVID-19 není považována za okolnost 

vylučující odpovědnost, a to s ohledem na skutečnost, že se toto onemocnění na území ČR 

vyskytuje ke dni uzavření této smlouvy již déle jak 1 rok a smluvní strany mohou překážky s ním 

spojené již dostatečně předvídat a zohlednit před uzavřením této smlouvy. 

 

7. Nakládání s odpady 

7.1. Zhotovitel, při jehož činnosti vznikne odpad, se na základě této smlouvy se stává původcem 

tohoto odpadu. Zhotovitel je objednateli povinen doložit smlouvou s oprávněnou osobou, 

že odpad předal dle zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, do zařízení ke skladování, sběru, úpravě, 

využití nebo odstranění odpadu, které smí být provozováno pouze na základě platného povolení 

provozu zařízení vydaného krajským úřadem. Zhotovitel bude tento odpad ukládat 

do velkoobjemových kontejnerů, které zajistí na své náklady. Zhotovitel se s objednatelem 

dohodne na místě uložení těchto nádob. Zhotovitel nebude moci ukládat velkoobjemové 

kontejnery na jiné místo, než bylo s objednatelem dohodnuto. Zhotovitel bude nakládat 

a zabezpečí odpad tak, aby nedošlo k jeho odcizení, uniku nebo znehodnocení, které by zhoršilo 

možnost nakládat s daným odpadem v souladu s hierarchií odpadového hospodářství. U odpadů, 

kde je nutné zajistit příslušné rozbory v souladu s platnou právní úpravou, zajistí provedení těchto 

rozborů zhotovitel.  

7.2. V případě že zhotovitel, při jehož činnosti vznikne odpad obsahující asbest, je povinen splnit 

technické požadavky stanovené vyhláškou a požadavky zákona č. 258/200 Sb., o ochraně 

veřejného zdraví; zákona č. 309/2006 Sb., o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany 

zdraví při práci; nařízení vlády č. 361/2007 Sb., kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví při 

práci a vyhlášky 432/2003 Sb., kterou se stanoví podmínky pro zařazování prací do kategorií, 

limitní hodnoty ukazatelů biologických expozičních testů, podmínky odběru biologického 

materiálu pro provádění biologických expozičních testů a náležitosti hlášení prací s azbestem 

a biologickými činiteli. 

 



2022/173 

8 

 

 

 

 

 

8. Způsob ukončení smluvního vztahu 

8.1. Od smlouvy může objednatel odstoupit v případě, že na straně zhotovitele dojde k neplnění 

předmětu plnění v termínech a kvalitě dle příslušných ustanovení této smlouvy a pokud zhotovitel 

nezjedná nápravu, přestože bude objednatelem na tuto skutečnost písemně upozorněn, lze 

odstoupit od smlouvy do 30 kalendářních dnů od doručení upozornění.  

8.2. Odstoupení od smlouvy musí být provedeno písemnou formou a je účinné okamžikem jeho 

doručení druhé straně. Odstoupení od smlouvy se nedotýká práva na zaplacení smluvní pokuty 

nebo úroku z prodlení, pokud již dospěl, práva na náhradu škody vzniklé z porušení smluvní 

povinnosti ani ujednání, které má vzhledem ke své povaze zavazovat strany i po odstoupení 

od smlouvy, zejména ujednání týkajících se volby práva, řešení sporů mezi smluvními stranami.  

8.3. Od této smlouvy může být rovněž odstoupeno v případě, že ji druhá smluvní strana podstatným 

způsobem poruší. Účinky odstoupení nastávají okamžikem doručení písemného vyhotovení 

odstoupení druhé smluvní straně. 

8.4. Pro účely této smlouvy se za její podstatné porušení považuje takové porušení, u kterého smluvní 

strana porušující smlouvu měla nebo mohla předpokládat, že při takovémto porušení smlouvy, 

s přihlédnutím ke všem okolnostem daného obchodního případu, by druhá smluvní strana neměla 

zájem smlouvu uzavřít. Za podstatné porušení smlouvy na straně objednatele se zejména považuje 

prodlení s úhradou jakýchkoliv finančních závazků vůči zhotoviteli po dobu delší 90 dnů 

a na straně zhotovitele porušení povinnosti zhotovitele umožnit objednateli kontrolu a/nebo 

prokázání splnění požadavků dle odst. 6.7 této smlouvy. 

8.5. Tato smlouva může být před uplynutím sjednané doby platnosti ukončena na základě písemné 

dohody smluvních stran nebo na základě písemné výpovědi učiněné jednou ze smluvních stran 

a doručené druhé smluvní straně, a to i bez udání důvodu s výpovědní lhůtou 2 měsíce. Výpovědní 

doba se počítá od prvního dne kalendářního měsíce, který následuje po doručení písemné 

výpovědi druhé smluvní straně, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. Od této smlouvy 

může být rovněž odstoupeno v případě, že je tak v této smlouvě dohodnuto a/nebo v případě, že ji 

druhá smluvní strana podstatným způsobem poruší. Účinky odstoupení nastávají okamžikem 

doručení písemného vyhotovení odstoupení druhé smluvní straně. 

 

9. Závěrečná ustanovení 

9.1. Jednotlivá ustanovení smlouvy jsou oddělitelná v tom smyslu, že neplatnost některého 

z nich nezpůsobí neplatnost celku. Pokud by se v důsledku vydání obecně závazného právního 

předpisu kterékoliv ustanovení smlouvy dostalo do rozporu s právním řádem a tento rozpor 

by způsoboval neplatnost, bude tato posuzována jako by takové ustanovení nikdy neobsahovala 

a smluvní strany se v této věci budou řídit obecně závaznými právními předpisy. 

9.2. Smlouva zahrnuje úplnou dohodu smluvních stran a neexistují žádné jiné ústní ani písemné 

dohody, kterými by se smlouva řídila. Její obsah lze měnit pouze písemnými dodatky 

podepsanými oběma smluvními stranami. Smluvní strany se dohodly, že jména kontaktních osob 

a kontaktní údaje uvedené ve smlouvě lze měnit jednostranným písemným oznámením zaslaným 

druhé smluvní straně. 

9.3. Jakékoliv informace, oznámení a sdělení, které mají být sděleny jednou ze smluvních stran druhé 

smluvní straně, budou považovány za řádně předané, pokud budou osobně předány kontaktní 

osobě nebo zástupci druhé smluvní strany nebo pokud budou zaslány doporučenou poštou 

na adresu smluvní strany uvedenou v této smlouvě. 

 



2022/173 

9 

 

9.4. Kontaktní osoby objednatele a zhotovitele ve věcech této smlouvy: 

za objednatele: 

jméno:       Bronislav Kokrda   

tel:             284 016 171, +420 725 705 170  

email:         bronislav.kokrda@bohnice.cz  

 

9.5. za zhotovitele 

jméno: František Folejtar  

e-mail: info@frfol.cz  

tel: + 420 778 070 031  

9.6. Pokud se stane nebo bude shledáno kterékoli ustanovení této smlouvy nebo jeho část neplatným, 

neúčinným nebo nevymahatelným, zůstávají všechna ostatní ustanovení této smlouvy platná, 

účinná a vymahatelná v největším možném rozsahu a smluvní strany se zavazují do deseti 

pracovních dnů od písemné výzvy kterékoli smluvní strany nahradit takové neplatné, neúčinné 

nebo nevymahatelné ustanovení ustanovením, které bude platné, účinné a vymahatelné a které 

bude v největším možném rozsahu odpovídat původnímu smyslu nahrazovaného ustanovení. 

9.7. Není-li touto smlouvou stanoveno výslovně něco jiného, lze tuto smlouvu měnit, doplňovat 

a upřesňovat pouze oboustranně odsouhlasenými, písemnými a průběžně číslovanými dodatky, 

podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran, které musí být obsaženy na jedné 

listině.  

9.8. Případné spory vzniklé z této smlouvy budou řešeny podle platné právní úpravy věcně a místně 

příslušnými orgány České republiky.  

9.9. Pohledávky vzniklé na základě této smlouvy, nebo v souvislosti s ní, není možné postoupit třetí 

straně bez předchozího souhlasu povinné smluvní strany.  

9.10. V souladu s § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, v platném znění je 

zhotovitel povinen poskytnout kontrolním orgánům a objednateli veškerou potřebnou součinnost 

při výkonu finanční kontroly.  

9.11. Každá ze smluvních stran souhlasí, aby druhá smluvní strana za účelem sjednání a uzavření této 

smlouvy zpracovávala a uchovávala v písemné, listinné a automatizované podobě osobní údaje 

pověřených zaměstnanců, a prohlašují, že jejich zaměstnanci byli poučeni o svých právech 

v souvislosti se zpracováním svých osobních údajů a že jde o zpracování pro účely oprávněných 

zájmů správce ve smyslu Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, o ochraně 

fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů, 

a souvisejících českých právních předpisů. 

9.12. Za účelem zveřejnění této smlouvy uděluje zhotovitel souhlas na dobu neurčitou se zveřejněním 

svých osobních údajů v registru smluv a na profilu zadavatele. Smluvní strany nepovažují žádné 

ustanovení této smlouvy za obchodní tajemství.  

9.13. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy v Informačním systému Registru smluv 

podle zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Smluvní strany se dohodly, 

že objednatel zajistí zveřejnění této smlouvy, včetně veškerých příloh a případných dodatků 

v Informačním systému Registru smluv, a to způsobem dle shora uvedeného předpisu.  

9.14. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv. 

mailto:bronislav.kokrda@bohnice.cz


2022/173 

10 

 

9.15. Každá ze smluvních stran potvrzuje, že při sjednávání této smlouvy postupovala čestně 

a transparentně a současně se zavazuje, že takto bude postupovat i při plnění této smlouvy 

a veškerých činnostech s ní souvisejících. Každá ze smluvních stran se zavazuje, že bude jednat 

a případně přijme opatření tak, aby nevzniklo důvodné podezření ze spáchání trestného činu 

či k jeho spáchání, tj. tak, aby kterékoli ze smluvních stran nemohla být přičtena odpovědnost 

podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, 

ve znění pozdějších předpisů, nebo nevznikla trestní odpovědnost jednajících osob podle zákona 

č. 40/2009 Sb., trestního zákoníku, ve znění pozdějších předpisů. 

9.16. Formální komunikaci mezi smluvními stranami, v souvislosti s touto smlouvou, lze vést pouze 

písemně, tedy doporučeným dopisem, přes datovou schránku a/nebo e-mailem. 

9.17. Změny smlouvy mohou být činěny pouze oběma smluvními stranami podepsanými písemnými 

dodatky, které budou číslovány a takto označovány.  

9.18. Součástí smlouvy je příloha č. 1 Specifikace, příloha č. 2 Čestné prohlášení o zajištění 

společensky odpovědných vztahů v dodavatelském řetězci. 

9.19. Tato smlouva je sepsána ve 3 vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. Objednatel 

obdrží 2 vyhotovení a zhotovitel obdrží jedno vyhotovení. 

9.20. Tato smlouva nahrazuje všechna předchozí ujednání a smlouvy, týkající se jejího předmětu. 

9.21. Na důkaz souhlasu se zněním této smlouvy, která není uzavírána v tísni, ani za nápadně 

nevýhodných podmínek, připojují na její závěr dle své svobodné a pravé vůle smluvní strany 

své vlastnoruční podpisy. 

9.22. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou 48 měsíců od nabytí účinnosti smlouvy nebo 

do vyčerpání limitu plnění 1. 900. 000,- Kč. 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 Položkový rozpočet 

Příloha č. 2 Čestné prohlášení o zajištění společensky odpovědných vztahů v dodavatelském řetězci 

 

 

 

 

 

V Ledvicích dne: shodne s datem el. podpisu                                         V Praze dne: shodne s datem el. podpisu 

 

 

 

 

….……………………………………..                                        ………………………………………. 

             František Folejtar      MUDr. Zuzana Barboríková, MBA 

   jednatel               ředitelka 

         FRFOL s.r.o.                  

                                                                                                                             


